
Konané dne: 30. 5. 2024 ZM 24 05 04 26

Název:
„OPŠ 07/2021 - Jílovský potok Děčín -Jílové - uvolnění průtočného profilu ř.km 3,300 - 4,650 - 4.etapa“ - 
majetkoprávní urovnání - záměr

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na majetkoprávní urovnání v rámci realizace akce „OPŠ 07/2021 - 
Jílovský potok Děčín - Jílové - uvolnění průtočného profilu ř.km 3,300 - 4,650 - 4.etapa“ a

zveřejňuje

záměr města prodat část pozemku p.č. 1437/4 (dle geometrického plánu č. 982-36/2024 se jedná o p.č. 
1437/9 o výměře 42 m2) v k.ú. Horní Oldřichov. 

Stanovisko RM:
RM usnesením č. RM 24 08 37 26 ze dne 14.05.2024 doporučila ZM zveřejnit záměr města prodat část 
pozemku p.č. 1437/4 (dle geometrického plánu č. 982-36/2024 se jedná o p.č. 1437/9 o výměře 42 m2) v k.ú. 
Horní Oldřichov. 

Cena:      

Návrh postupu: RM doporučila zveřejnit záměr

Důvodová zpráva:
- Povodí Ohře plánuje realizaci akce OPŠ 07/2021 - Jílovský potok Děčín -Jílové - uvolnění průtočného profilu 
ř.km 3,300 - 4,650 - 4.etapa“
- v rámci přípravných prací bylo investorovi ke stavbě vydáno předběžné souhlasné stanovisko statutárního 
města Děčín, jakožto vlastníka dotčeného pozemku
- nyní je, dle požadavku Povodí Ohře s.p., jakožto investora stavby, řešeno majetkoprávní urovnání před 
zahájením stavby
- na projednávané části pozemku jsou umístěny drobné stavby ve vlastnictví nájemců - ve spolupráci s 
Povodím Ohře s.p. byli tito vlastníci písemně i osobně vyrozuměni o nutnosti zbourání staveb, další jednání 
bude s nájemci vedeno před samotným zahájením stavby, kdy bourací práce by měl provést zhotovitel stavby 
na náklady investora stavby - Povodí Ohře s.p.

Nájemní smlouva: 4x na zahrady: ******
(na projednávané části pozemku jsou umístěny drobné stavby ve vlastnictví 3 nájemců - ve spolupráci s 
Povodím Ohře s.p. byli tito 3 vlastníci písemně i osobně vyrozuměni o nutnosti zbourání staveb, další jednání 
bude s nájemci vedeno před samotným zahájením stavby, kdy bourací práce by měl provést zhotovitel stavby 
na náklady investora stavby - Povodí Ohře s.p.)

Návrh kupní ceny: jedná se o státní organizaci, tj. prodej bude realizován za cenu dle znaleckého posudku

Účel: “OPŠ 07/2021 - Jílovský potok Děčín -Jílové - uvolnění průtočného profilu ř.km 3,300 - 4,650 - 4.etapa“

Žadatel: Povodí Ohře s.p., Bezručova 4219, Chomutov



Vyjádření:

OSC OKD OŽP OSIT OMH                   

A A A A A                   

Vysvětlivky:
OSU: nemá námitek k prodeji části pozemku parc. č. 1437/4 v katastrálním území Horní Oldřichov o výměře 
cca 42 m² pro stavbu „Jílovský potok Děčín – Jílové – uvolnění průtočného profilu, ř.km 3,300-4650 – 
4.etapa“. 
Dle platné územně plánovací dokumentace města Děčín se pozemek parc. č. 1437/4 v katastrálním území 
Horní Oldřichov nachází v zastavěném území v zóně PV – zóna průmyslové výroby. Rozpracovaný návrh 
Územního plánu Děčín řadí výše uvedený pozemek do zastavěného území do plochy V – plocha výroby a 
skladování.

OSC: nemá námitek k prodeji části pozemku dle geometrického plánu.

OKD: nemá námitek k prodeji části pozemku za účelem majetkoprávního urovnání v rámci realizace akce 
“OPŠ 07/2021 - Jílovský potok Děčín -Jílové - uvolnění průtočného profilu ř.km 3,300 - 4,650 - 4.etapa“

OŽP: nemá z hlediska životního prostředí námitek k prodeji části pozemku p.p.č. 1437/4 k.ú. Horní Oldřichov. 
Předmětný pozemek je nehonební.

OSIT: neplánuje zde v nejbližších letech žádné investiční akce.

OMH: nemá námitek k prodeji části pozemku za účelem majetkoprávního urovnání v rámci realizace akce 
“OPŠ 07/2021 - Jílovský potok Děčín -Jílové - uvolnění průtočného profilu ř.km 3,300 - 4,650 - 4.etapa“.

Příloha: AN_prilohy_ZM_26.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 21.5.2024 10:36 podepsáno

Předkladatel: Ing. Ondřej Smíšek 21.5.2024 13:09 podepsáno

typ zobrazení anonymně


















